[bookmark: _GoBack]靜 宜 大 學 校 外 實 習 合 約 書 (一般型)

立合約書人：________________________（以下簡稱甲方)
　　　　　　靜宜大學　　　　　　　　（以下簡稱乙方）

雙方基於培訓職場專才，共同推展實習合作教學與實務訓練之互惠原則，協議訂定下列事項，共同遵循。
1、 實習合作職掌：
乙方薦送學生共   位前往甲方進行校外實習，均由乙方辦理造冊。
甲方：負責提供實習學生相關之實習機會，並負責實習工作之分配、報到、訓練及協助輔導實習學生之生活言行管理。
乙方：承辦學生實習有關之業務及聯繫，各系實習導師負責指導學生校外實習。
2、 實習時程：
實習期間自民國    年   月   日至民國     年   月   日止。
3、 實習時數：
每週工作   天，每日   小時，實習時數共計    小時(填報預估總時數)。
4、 實習地點(地址)：
1.　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　，共   人。
2.　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　，共   人。
5、 實習待遇：
1.甲方提供每位實習學生每小時新台幣      元/每月新台幣      元/共新台幣      元之獎助學金/津貼。
2.甲方提供三節獎金/交通補助/食宿補助福利。
6、 實習保險：
(1) 甲方僅提供獎助學金，實習學生與甲方間為養成教育之實習關係，並無僱傭關係。
(2) 如甲方無提供保險，得由乙方協助辦理實習學生平安保險及大專校院校外實習學生團體保險或意外險，費用由實習學生自行負擔。

7、 實習學分：
乙方規劃具   學分之實習課程。(每一學分應配合至少60小時以上實習時數，但不得超過80小時)
課程開課期間：      學年度第    學期。
實習課程名稱：                        。
合作院系所/處室：                      。
指導老師：                            。
8、 實習報到及訓練：
甲方負責工作單位分配、報到、職前安全衛生等教育訓練，並派專人輔導實習學生。乙方負責辦理實習行前說明會。
9、 實習環境及內容：
(1) 甲方應提供不影響實習學生健康及安全之工作場所。
(2) 甲方應負責實習學生於工作場所之安全防護，配置各項安全設備並規劃安全措施。
(3) 實習學生利用甲方提供之工作場所進行實習時，務必遵守甲方之管理規則。
(4) 實習期間之具體學習內容，應由雙方依據實習目標及實習需求共同擬定之，由甲方安排各種實習課程及技能訓練，實習工作項目安排以不影響實習學生健康及安全之工作環境為原則，且不使實習學生擔任非相關及危險之工作。
(5) 甲方應提供實習名單暨課程規劃表，請參見本合約書附件一。
10、 實習輔導機制：
(1) 甲方應安排專業實務工作，依雙方共同擬訂之教育訓練計畫指派企業導師指導，嚴格要求敬業精神與培訓專業實務技能。
(2) 實習學生之生活管理，督導考核事宜由甲方派員辦理，並得由乙方各系實習導師協助輔導之。
(3) 實習期間，乙方各系實習導師需赴甲方訪視實習學生或定期電話訪問實習狀況，負責校外實習輔導、溝通、聯繫工作，協助解決實習學生之學習與適應問題。
11、 實習考核：
(1) 實習時數以每日8小時、每週40小時為主，若實習學生有請假情形，需擇期補足實習時數。
(2) 甲方應考核實習學生之實習成效，提供「企業實習成效暨學生實習成績評量表」(如附件二)。
(3) 學生於實習期間依規定完成相關實習文件。
(4) 雙方應不定期協調檢討實習各項措施，期使實習合作更臻完善。
12、 爭議處理：
甲方與實習學生發生實習糾紛或爭議時，應由本校「校外實習委員會」會議認定處理之。
13、 終止實習相關事項：
(1) 甲方安排之實習工作不得要求實習學生協助從事危險、違法之行為。甲方如有違反，乙方得逕行終止本合約，並通知實習學生，其與甲方之實習關係亦告終止。
(2) 實習學生於實習期間如有行為不端、違規或不聽從甲方指導糾正者，甲方得通知乙方，並作適當之議處。
(3) 如實習學生因個人適應不良或學習不佳，造成甲方之負擔而無法完成預定之實習時程，甲方得要求停止實習，並由乙方各系實習導師協助實習學生轉換實習機構。
(4) 經實習生與機構端決議如欲於合約期間屆滿前終止本合約者(已滿足實習學分之需求)，應於7日前以書信預告乙方，本合約並於預告期間屆滿時終止。
(5) 甲方與個別實習學生間之實習合約經提前終止者，本合約之效力不受影響，但如全體實習學生之實習合約均提前終止時，本契約亦隨之終止（本合約之終止日與最後終止之實習生實習合約終止日相同）。
14、 保密協議：
為確保雙方之業務機密，雙方應責成雙方之員工、實習學生及輔導老師因參加本校校外實習課程所知悉雙方之業務機密、資訊或任何形式之資料等，無論於實習期間或實習終了後，均不得洩漏予任何第三人或自行加以使用，亦不得將實習內容揭露轉述或公開發表。若有違反，其洩密之校外實習相關人員，則須負法律上之責任；而雙方亦應協助相關損害賠償程序之進行或相關文件之提供。
15、 附則
(1) 本合約所有附件均視為本合約之一部份，與本合約具完全相同之效力。
(2) 本合約之準據法為中華民國民法等相關法令規定，本合約未盡周詳之處，均以中華民國法令規定為準。
(3) 為保障性別工作權之平等，甲方應落實性別工作平等法之性別歧視禁止、性騷擾防治及性別工作平等措施規定。
(4) 若因本合約而涉訟時，雙方合意以臺灣台中地方法院為第一審管轄法院。
(5) 本合約正本共一式二份，由甲、乙雙方各執乙份為憑。

立合約書人
公司用印

甲方：
負責人：
電    話：負責人用印

地址：
統一編號：

校長用印
學校用印

乙方：靜宜大學
代表人：林思伶
電    話：(04)2632-8001
地址：43301台中市沙鹿區台灣大道7段200號
統一編號：52024708

中華民國　    年　    月      日

附件一
實習名單暨課程規劃表
	實習生姓名
	學系/年班
	實習期間(起)
yyyy/mm/dd
	實習期間(迄)
yyyy/mm/dd
	實習內容
	實習地點(地址)
	學生簽名

附件二(此為範本毋需填寫)

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]靜宜大學     學年   學期 企業實習成效 暨 學生實習成績評量表
	實習學生姓名

	系        級

	學        號

	實習機構名稱

	實習起迄時間
	年    月    日  至       年    月    日

	實習總時數
	共      小時（   月      時；    月     小時；    月
          小時；   月     小時；   月      小時，
請將每一個月之實習時數個別填寫）

	實習機構轉正留任
	□ 是           □ 否          □ 洽談申辦中

	一、請問貴  公司屬於以下哪個產業?

	□1.建築營造
	□2.傳統製造業
	□3.科學、技術、工程、數學
	□4.物流運輸

	□5.天然資源、食品與農業
	□6.醫療保健
	□7.藝文與影音傳播
	□8.資訊科技

	□9.金融財務
	□10.企業經營管理
	□11.行銷與銷售
	□12.政府公共事務

	□13.教育與訓練
	□14.個人及社會服務
	□15.休閒與觀光旅遊
	□16.司法、法律與公共安全

	□17.其他

	二、請問您對本實習課程的滿意度?
(請圈選最適合您的答項)
	非常不滿意(不同意)<---->非常滿意(同意)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 我滿意本次實習的行政作業
	□
	□
	□
	□
	□

	2. 我滿意本次實習學生的整體表現
	□
	□
	□
	□
	□

	3. 我願意再次提供實習機會給靜宜大學學生
	□
	□
	□
	□
	□

	4. 我願意未來有職缺時考慮錄用曾經實習的學生
	□
	□
	□
	□
	□

	5. 我願意未來有職缺時考慮錄用靜宜大學學生
	□
	□
	□
	□
	□

對未來實習課程之建議：_____________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

三、請依照下列的項目，勾選您對本次實習學生在各項能力表現上的評價，及各項能力對貴機構工作之重要程度？
	檢視項目及內容
	實習學生表現
非常不滿意<---->非常滿意
1    2    3    4    5
	職場能力的重要性
非常不重要<---->非常重要
1    2    3    4    5

	1. 領導統御
	□□□□□
	□□□□□

	1. 學習態度
	□□□□□
	□□□□□

	1. 專業知識
	□□□□□
	□□□□□

	1. 專業技能
	□□□□□
	□□□□□

	1. 學習能力
	□□□□□
	□□□□□

	1. 創意思考
	□□□□□
	□□□□□

	1. 發掘問題
	□□□□□
	□□□□□

	1. 解決問題
	□□□□□
	□□□□□

	1. 溝通協調
	□□□□□
	□□□□□

	1. 第二專長(與工作有關)
	□□□□□
	□□□□□

	1. 積極主動
	□□□□□
	□□□□□

	1. 出勤狀況
	□□□□□
	□□□□□

	1. 守時
	□□□□□
	□□□□□

	1. 工作效率
	□□□□□
	□□□□□

	1. 負責敬業
	□□□□□
	□□□□□

	1. 團隊合作
	□□□□□
	□□□□□

	1. 情緒抗壓
	□□□□□
	□□□□□

	1. 職場倫理與品德操守
	□□□□□
	□□□□□

	1. 待人處事
	□□□□□
	□□□□□

	1. 人際關係
	□□□□□
	□□□□□

	1. 語言能力
	□□□□□
	□□□□□

	1. 資訊與網路科技運用能力
	□□□□□
	□□□□□

	實習機構主管
對實習生之綜合評語

	實習成績
	                      分
	學士及格分數為60分
碩士及格分數為70分

	實習機構主管簽章